
 

 

Smlouva kupní 
č. SK3VPOI201723 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

tuto kupní smlouvu mezi 

 

I. Smluvní strany 
  

Kupující: 
 

 název organizace:  Základní škola Šumperk, Sluneční 38 

 sídlo organizace: Sluneční 2692/38, 78701 Šumperk 

 statutární zástupce: PaedDr. Hynek Pálka 

 bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 5855270287/0100 

 IČO: 00852864 

 DIČ: CZ00852864   

 

Prodávající: 
  

 název organizace:  TRIVISION s.r.o. 

 sídlo organizace: Olomoucká 3896/114, 796 01 Prostějov 

 statutární zástupce: JUDr. Martin Polach, jednatel 

 bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 107-9290960237/0100 

 IČO: 28612183 

 DIČ: CZ28612183 
 

 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je dodání v příloze č.1 specifikovaného předmětu koupě prodávajícím 

kupujícímu. Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že předmět koupě je na základě níže 

uvedené specifikace dostatečně a srozumitelně určen, zejména co do druhu a kvality. (dále jen 

„předmět koupě“). 

2.2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě podle této smlouvy a převést na něj 

vlastnické právo k předmětu koupě. Kupující je povinen zaplatit za předmět koupě dohodnutou 

kupní cenu. 

 

III. Předání a převzetí 

3.1. Předmět koupě bude Kupujícímu předáván po dílčích částech a místem dodání je budova 

„Základní škola Šumperk, Sluneční 38“ na adrese Sluneční 2692/38, 787 01 Šumperk. 

3.2. Předáním předmětu koupě je okamžik předání Kupujícímu, při kterém je Kupující povinen 

potvrdit předávací protokol za jehož připravení je odpovědný Prodávající.  

3.3. Pokud kupující odmítne podepsat předávací protokol, jedná se z jeho strany o porušení smlouvy. 

V případě připomínek k předanému předmětu koupě, uvede Kupující tyto připomínky 

do předávacího protokolu.  

3.4. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího převzetím věci na základě předávacího 

protokolu. 

 

  



 

2 

IV. Termín dodání 

4.1. Termín dodání je smluvními stranami stanoven nejpozději na 30. 11. 2020. 

 

V. Kupní cena 

5.1. Kupní cena předmětu koupě činí: 411.150,00 Kč bez DPH (slovy: čtyři sta jedenáct tisíc jedno 

sto padesát korun českých) (dále jen „kupní cena“). Cena s DPH je kalkulována připočtením 

21% k ceně bez DPH (aktuální zákonem stanovená sazba DPH) v den podpisu smlouvy. 

Kupující i prodávající jsou povinni při platbě nebo platbách vzít v potaz aktuální výši sazby 

DPH danou aktuálně platným daňovým předpisem. S ohledem na aktuální legislativu může být 

u dodávky, případně její části uplatněna přenesená daňová povinnost. 

5.2. Kupní cena v sobě zahrnuje náklady spojené s dodáním předmětu koupě, např. náklady 

na materiály, přepravu, řízení a administrativu. 

5.3. Přepravou se rozumí doručení na dohodnuté místo. V případě, že kupující zmaří doručení, 

je každé další doručování účtováno nad rámec této smlouvy. 

 

VI. Platební podmínky 

6.1. Kupní cena za předmět koupě bude prodávajícímu uhrazena po obdržení zboží dle potvrzeného 

předávacího protokolu. K takto vystavenému a potvrzenému předávacímu protokolu vystaví 

Prodávající odpovídající daňový doklad. Platby vždy probíhají na základě vystaveného 

daňového dokladu se splatnostní 30 dnů. Cena s DPH je kalkulována připočtením 21 % k ceně 

bez DPH, dle aktuální výše sazby DPH v den podpisu smlouvy. Kupující i prodávající jsou 

povinni při platbě nebo platbách vzít v potaz aktuální výši sazby DPH danou aktuálně platným 

daňovým předpisem. 

6.2. Platby dle této smlouvy bude kupující hradit bezhotovostním převodem na účet prodávajícího 

uvedený v úvodní části této smlouvy s použitím čísla daňového dokladu jako variabilního 

symbolu. Povinnost kupujícího plnit řádně a včas je splněna připsáním jednotlivých částek 

(včetně DPH) na účet prodávajícího. 

 

VII. Další práva a povinnosti 

7.1. Kupující je povinen uplatnit práva z vadného plnění bez zbytečného odkladu, a to písemně na 

emailové adrese obchod@3vision.cz. Prodávající v takovém případě potvrdí kupujícímu, že 

právo uplatnil, na emailovou adresu, ze které uplatnění prodávajícímu přišlo. V tomto emailu 

mu také sdělí odhadovaný termín opravy. 

7.2. Prodávající není odpovědný za žádné vady, které byly způsobeny neautorizovanou manipulací 

s předmětem koupě či zanedbáním údržby. 

7.3. Smluvní strany se dohodly, že je prodávající oprávněn uvádět kupujícího ve svých referencích 

(a to včetně veřejných zakázek), a to včetně použití informací o předmětu koupě. 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory z této smlouvy se budou nejprve snažit řešit 

dohodou. 

 

VIII. Smluvní pokuty 

8.1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě, je Prodávající povinen uhradit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny nedodaného zboží za každý den 

prodlení. 

8.2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kterékoliv části kupní ceny, je kupující povinen 

uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za každý den prodlení. 



 

3 

8.3. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárok 

prodávajícího na náhradu škody v plné výši. Odstoupením od smlouvy nárok na již uplatněnou 

smluvní pokutu nezaniká. 

8.4. Smluvní pokuta je splatná deset dnů po doručení písemného oznámení o jejím uplatnění 

kupujícímu.  

8.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 

zajištěno smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter předmětu koupě a zájem na jeho 

řádném a včasném provozu považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené. 

 

IX. Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy 

9.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

9.2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze ze zákonem stanovených důvodů nebo 

důvodů v této smlouvě uvedených. 

9.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že na sebe strany přebírají nebezpečí změny okolností dle 

§ 1764 a §1765 odst. 2 NOZ.  

9.4. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet dnů. 

9.5. Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle 

odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným dopisem na 

adresu specifikovanou v záhlaví této smlouvy. 

9.6. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 

náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut. 

Smluvní strany výslovně stanoví, že v případě odstoupení od smlouvy se škodou rozumí 

i náklady, které prodávající vynaložil k plnění této smlouvy. 

 

X.  Závěrečná ustanovení 

10.1. Obsah smlouvy může být měněn nebo doplňován po předchozí dohodě stran. Jakékoliv dodatky 

smlouvu měnící, rozšiřující nebo doplňující její ustanovení, musí být uzavřeny v písemné formě, 

očíslovány v postupné řadě za sebou počínaje číslem 1 a podepsány. 

10.2. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, po jednom pro obě strany. 

10.3. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, 

jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto 

tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

 
 

Datum:  Datum: 

 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

 

----------------------------- -----------------------------------  

ZŠ Šumperk, Sluneční 38 TRIVISION s.r.o. 

PaedDr. Hynek Pálka JUDr. Martin Polach 

ředitel školy jednatel společnosti 

 



 

 

Příloha č.1 – Specifikace předmětu koupě smlouvy č. SK3VPOI201723 

 
 

Název zboží Záruka/ 

měsíc 

Počet 

ks 

Jednotková 

cena  

bez DPH 

Jednotková 

cena  

s DPH 

Celkem  

bez DPH 

Celkem  

21% DPH  

Celkem  

k úhradě 

Notebook 
  

         

HP 255 G7 Ryzen 5-3500U 15.6 FHD 220, 

8GB, 512GB, DVDRW, WiFi ac, BT, 

silver, Win10Pro 

36 30 13 100,00 Kč  15 851,00 Kč  393 000,00 Kč  82 530,00 Kč 393 000,00 Kč 

+ přenesená 

daňová povinnost  

Záruka 
  

         

HP CPe - Carepack 3y NBD Onsite 

Notebook Only Service (commercial NTB 

with 1/1/0  Wty) - HP 25x 

36 30  475,00 Kč   574,75 Kč  14 250,00 Kč  2 992,50 Kč 17 242,50 Kč  

Periferie 
  

         

GENIUS myš NX-7005/ 1200 dpi/ 

bezdrátová/ bílá 

24 30  130,00 Kč   157,30 Kč   3 900,00 Kč  819,00 Kč  4 719,00 Kč  

CENA CELKEM 
  

    411 150,00 Kč    414 961 ,50 Kč 

+ přenesená 

daňová 

povinnost  

 


